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Rapcsák Andrásról utat neveztek el Vásárhelyen. Lázár János polgármester segítkezett a táblacserénél. FOTÓ: TÉSIK ATTILA 

Vásárhelyen és Szentesen 
több olyan közéleti személyi-
ségről vagy helyi politikusról 
neveztek el közteret, épületet, 
akik munkásságuk jelentős ré-
szét a rendszerváltás után vé-
gezték, vagy azután váltak 
közismertté. 

szát nevezték el 2007 őszén. A 
városépítő polgármester em-
lékét a Kossuth téren tavaly 
júliusban avatott szobra, il-

CSONGRÁD MEGYE 
KOROM ANDRÁS 

Számos példa van arra a me-
gyében, hogy a munkásságu-
kat a rendszerváltás után ki-
teljesítő közéleti személyisé-
gek, politikusok nevét tér, ut-
ca, közintézmény viseli, vagy 
emléküket festménnyel, szo-
borral örökítették meg. 

A vásárhelyi közgyűlés 
2005-ben döntött arról, hogy 
egy újonnan nyitott utcát ne-
vez el néhai Csáki Kálmánról, 
a kisgazdapárt karizmatikus 
vezetőjéről, az első szabadon 
választott vásárhelyi képvise-
lő-testület frakcióvezető poli-
tikusáról. Hasonló megtisztel-
tetésben részesült a 2002 feb-
ruárjában elhunyt dr. Rap-
csák András, akiről a Szántó 
Kovács János út Kossuth tér-
től a Teleki utcáig tartó szaka-

„Makón és Csongrádon 
még senkiről sem ne-
veztek el közterületet 
vagy közintézményt." 

letve a városháza kis tanács-
kozótermében látható festett 
portréja is őrzi. Vásárhely kü-
lönlegessége, hogy itt élő sze-

mély is lehetett névadó. A ma 
is jó egészségnek örvendő Gál 
József kiemelkedő pedagógiai 
tevékenységével érdemelte 
ki, hogy róla nevezték el a 
részben általa létrehozott is-
kolai díszkertet. Idén június-
ban Gyarmati Dezsőről, a ha-
zai vízilabdasport egyik le-
gendájáról nevezték el a váro-
si fedett uszodát, míg a 
strandfürdő a 2005-ben el-
hunyt Török Sándor testneve-
lő tanár, vízilabdaedző nevét 
vette fel. 

Szentesen a tavaly novem-

Változott a szabályozás. A rendszerváltás óta élő személyről földraj-
zi névként csak tanyát lehet elnevezni, intézményt viszont bárkiről. 
Megszűnt az a korlátozás is, hogy elhunyt nevéről utcát, teret csak ha-
lála után 25 évvel lehet elnevezni. Budapesten azonban - a főpolgár-
mesteri hivataltól kapott tájékoztatás szerint - érvényben maradt ez a 
korlátozó, még a fővárosi tanács által 1989-ben hozott rendelet. Pus-
kás Ferenc nevét 2002-ben, még az aranycsapat tagjának életében 
kapta meg a Népstadion, Papp Lászlóét 2003-ban az újjáépített Buda-
pest Sportcsarnok. Kemény Dénes férfi vízilabda-válogatott szövetségi 
kapitányról pedig a napokban nevezték el az új miskolci fedett ver-
senyuszodát. A rendszerváltó politikusok közül csak Antall józsef néhai 
miniszterelnök nevét viseli egy utca két településen is, Biatorbágyon 
és Kápolnásnyéken, mellszobra áll Paloznakon, Budapesten és Miskol-
con. A borsodi megyeszékhelyen tér is őrzi a néhai miniszterelnök ne-
vét. A brüsszeli parlamentben épületszárnyat neveztek el róla. 

berben felavatott parkerdei 
idősek otthona viseli a 
2005-ben elhunyt dr. Sipos 
Ferenc nevét. A köztisztelet-
ben álló főorvos a rendszer-
váltás után választott város-
atyaként sokat küzdött azért, 
hogy a helybéli idősek méltó 
környezetbe kerülhessenek. A 
városközpontban a Fried-
rich-féle fényírda előtti tér Ró-
zsa Gábor, a 2006-ban fiata-
lon elhunyt muzeológus nevét 
viseli. Portrédomborművét az 
általa megmentett fotóműte-
rem oldalán avatták fel 2007. 
november 30-án. 

Szegeden a rendszerválto-
zás utáni polgármesterek 
- Lippai Pál, Szalay István, 
Bartha László és Botka László 
- portréi készültek el nemré-
giben, a festmények azonnal 
vihart kavartak. Botka László 
saját zsebből fizette ki a port-
réját, s otthon tartja. Elődeiét 
- amelyre az önkormányzat 
450 ezer forintot költött - a 
városházán őrzik. 

Makón és Csongrádon 
senkit sem ért még olyan 
megtiszteltetés, hogy utcát, 
közintézményt nevezzenek 
el róla. 

Választási kampányba 
szállt be az anyuka 
Ámbrózfalván beindult a vá-
lasztási kampány: valaki fize-
tett hirdetésben, Komikám 
megszólítással „gratulált" Tus-
ka György polgármesternek 
ahhoz, hogy bérlakást kapott 
Ámbrózfalván az önkormány-
zattól. Levelet írt az újságnak 
az ellenjelölt édesanyja is. A 
polgármester nem akar sarat 
dobálni. 

AMBRÓZFALVA 
BAKOS ANDRÁS 

Fizetett hirdetés jelent meg 
szeptember 11-én, pénteken az 
újság 16. oldalán, a Gratulá-
lunk rovatban. „Komikám, 
üdvözöllek, hogy makói laká-
sodat 1 szobás szociális bérla-
kásra cseréled Ámbrózfal-
ván." A rejtélyes, avatatlanok-
nak semmit sem mondó üze-
netet lapunk makói szerkesz-
tőségében adták föl. Kolléga-
nőnk nem is sejtette, hogy a 
címzett ott lakik az iroda fö-
lött, a rózsaszínű emeletes 
ház egyik lakásában: ő Tuska 
György, Ambrózfalva polgár-
mestere. Mindez számunkra 
úgy derült ki, hogy kaptunk 
egy levelet Mitykó Mátyásáé-
tól, aki csalódottan állapítja 
meg, hogy a szeptember 11-én 
megjelentetett hirdetésre 
„senki nem mozdult rá", és el-
magyarázza: a Komika Tuska 
György egyik kedvenc fordu-
lata, tehát a gratuláció a pol-
gármesternek szól. Mitykóné 
reméli, nem papírkosárban 
landol a levele, és az újság fel-
göngyölíti a történetet, misze-
rint a polgármester néhány 
éve eladta ambrózfalvi házát, 
Makóra költözött, „most pedig 
a képviselő-testület már a má-
sodik lakást (szoc. bér.) sza-
vazta meg számára... A képvi-
selő-testület zárt ülésen hozta 
meg döntését, egy fiatal pár 
ellenében... Nagyon kérem, 
tegye lehetővé, hogy megszó-
laljon Tuska György, hogy mi-
ért tart igényt 1 szobás szoc. 
bérlakásra pont ott, ahonnan 
pár éve elköltözött. Üresen ál-
ló, eladó házak vannak a falu-
ban, ha annyira itt akar élni, 
vegyen egyet" - írja többek 
között Mitykóné. 

Kérését nem tudtuk teljesí-
teni: Tuska György polgár-
mester ugyanis azt mondta, ez 

Rokonok, de ellenfelek 

Az 544 lelkes Ámbrózfalván 
2006-ban Tuska György 193 
voksot kapott (75 százalék), 
míg Mitykó Mátyás Márton 
- levélírónk az ő édesanyja 
- 65 szavazattal (25 százalék) 
lett ezüstérmes a polgármes-
ter-választáson. Nem ez volt 
az első csata közöttük: 
2002-ben szorosabb -
167-112 - volt az eredmény 
Tuska javára, aki több ciklus 
óta vezeti a települést, a rend-
szerváltás előtt pedig tanács-
elnök-helyettes volt. Az ellen-
felek egyébként szegről-vég-
ről rokonok. 

ügyben nem kíván nyilatkoz-
ni. Mert bár tudja, ki írta a le-
velet, nem akar beszállni a 
sárdobálásba, s főleg nem 
akar olyan emberekkel vitáz-
ni, akik még nem tettek sem-
mit a faluért. 

A 65 éves politikus és fele-
sége néhány évvel ezelőtt ad-
ta el a család ambrózfalvi há-
zát, mert kettejük számára 
már nagy volt a rezsije. Aztán 
kiderült, vannak napok, ami-
kor ott kell lenni a faluban, 
ezért 2 évvel ezelőtt a polgár-
mester beadta igényét egy he-
lyi bérlakásra. Az önkormány-
zatnak 12 ilyen lakása van, a 
törvény szerint ezeket kétféle 
módon adhatja ki a testület: 
szociális alapon, illetve bérlő-
kijelölés útján. Az egyik lakás 
most ürült meg, a polgármes-
ter igénye első volt a sorban, s 
mint Ványai László jegyzőtől 
tudjuk, a képviselő-testület a 
polgármester tartózkodása 
mellett igennel szavazott arra, 
hogy Tuskáé legyen az egy-
szobás-konyhás, komfortos 
lakás. A rendelet nem titkos: 
kifüggesztették a teleházban 
is. A jegyző hozzátette, a dön-
tés mindenben megfelel a tör-
vényeknek. 

Azt már a falubeliektől tud-
tuk meg - azzal, hogy a törté-
nethez ez is hozzátartozik - , 
hogy a községháza melletti fa-
luház portájának egy része 
annak idején - szövetkezeti 
üzletrész révén - a Tuska csa-
ládé lett, de a polgármester 
ingyen lemondott róla az ön-
kormányzat javára. 

KORTÁRS POLITIKUSOK ÉS KÖZÉLETI SZEMÉLYISÉGEK, AKIK NEVÉT ÉPÜLET, KÖZTERÜLET ŐRZI 

Rapcsák út, Rózsa tér 

KERÉNYI JÁNOS: AZ ÚJ CSOPORT MEGALAKULÁSÁVAL BÉKE LESZ 

K é t F i d e s z - s z e r v e z e t M a k ó n 

Makón jelenleg két Fidesz-
szervezet is van, de az érintet-
tek szerint a közelgő ország-
gyűlési választásokon egysé-
gesen szállnak harcba a parla-
menti mandátumokért. 

MAKÓ 
KORMOS TAMÁS 

A makói fideszesek a képvise-
lő-testületben kisebbségben 
dolgoznak, ennek ellenére a 
párt helyi szervezetén belül 
nincs egység, két csoportra 
bomlottak. A közelgő ország-
gyűlési választásokon való jó 
szereplés lehetősége azonban 
lehet, hogy újra összehozza a 
jobboldalt. 

Márton Imre nem tagja a Fi-
desznek, de az előző helyha-
tósági választásokon ő volt a 
párt makói polgármesterje-
löltje. Kérdésünkre elmondta: 
a jobboldalnak közös célja 

van, 2010-ben Makón leválta-
ni Búzás Pétert, országos szin-
ten pedig a jelenlegi kormány-
zó pártokat. 

- összefogásra van szük-
ség, együtt kell meghozni azo-
kat a döntéseket, amelyekkel 
sikert érhetünk el. Arról pedig 
még egyáltalán nem beszél-
tünk, ki lehetne a polgármes-
terjelöltünk - tette hozzá Már-
ton Imre. 

A Fidesz makói választóke-
rületi elnöke, Mágori Józsefné 
már dolgozik a kampányon. 
Felállt az a 160 fős csapat, 
amely segíti a munkáját . 

- Takarékos kampányban 
gondolkodunk, elsősorban sze-
mélyes kapcsolatot akarunk ki-
alakítani a választókkal, ezért 
idővel fórumokat szervezünk 
- folytatta az elnök. 

A kettészakadt makói Fi-
desz-szervezettel kapcsolat-
ban megkérdeztük Kerényi Já-

nos véleményét is. A párt regi-
onális igazgatójától megtud-
tuk: a makói csoport feloszla-
tásáról szóló kérelem már 
megérkezett az országos el-
nökséghez. 

- Miután ez ügyben döntés 
születik, utána megalakulhat 
egy új csoport a Maros-parti te-
lepülésen, így a jobboldalnál 
ismét béke, és ami a legfonto-
sabb, hogy a választásoknál 
összefogás lesz. A párt makói 
országgyűlési képviselőjelöltje 
pedig Mágori Józsefné lesz 
- nyilatkozta a pártigazgató. 

Martonosi György volt koráb-
ban két ciklusban Makó fide-
szes országgyűlési képviselője, 
valamint ő volt a párt választó-
kerületi elnöke is. Jelenleg a Fi-
desz makói városi elnöke, illet-
ve Maroslele polgármestere. 
Addig nem nyilatkozik, amíg 
nincs hivatalos döntés a makói 
pártszervezet ügyében. 

Vásárhelyi diákok ís segítenek Denisszának 

A vásárhelyi Kertvárosi Katolikus Általános Iskola tanulói is segítenek adományaikkal a csángó ma-
gyar kislány Bot Denisszának és családjának. A mindszenti Takács Judit (képünkön) fogadott keresztlányá-
nak az iskola diákjai ruhákat, játékokat, mesekönyveket, valamint tartós élelmiszereket hoztak. Az iskolában 
dolgozó egyik alkalmazott hozzátartozója felajánlotta, hogy az összegyűlt adományokat október 22-én kiszállítja 
a szerény körülmények között élő családnak. Takács Judit adománygyűjtő akciója sikeresnek bizonyult. Sok ma-
gánszemély mellett egy névtelenséget kérő szervezetet is megindított a kislány és családja sorsa. így több száz-
ezer forintból mosógépet, centrifugát, hűtőgépet és kerékpárt is kap Denissza és családja. FOTÓ: TÉSIK ATTILA 


